IIР1ШIIТЕJll,СТВО l\IOCKBbl

ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ

ПРИКАЗ

15 октября 2020 г. N~ 6151ОД

о врсмснном порядкс рсаШlЗаЩIII бнлстов на ПОССЩСIIIIСЭКСПОЗIIЦПЙ
11мсропр"ят"й В оргаНllзаЦШIХ, IIОДВСДОМСТВСIIIIЫХ

ДСIJaртамснту культуры города Москвы

в целях исполнения предписаний Управления Федеральной службы
по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека
по городу Москве от 13 июня 2020 г. N~И-06-68/О, от 31 июля 2020 г.
N~ И-06-83/О, от 5 августа 2020 г. N~ И-06-84/О и соответствующих
требований, утвержденных приказами Департамента культуры города
Москвы от 27 июля 2020 г. N~4171ОД и от 3 августа 2020 г. N~4381ОД,
пр"казываю:

1. Учреждениям культуры и иным организациям, подведомственным
Департаменту культуры города Москвы, на период действия режима
повышенной готовности обеспечить с 19 октября 2020 г. реализацию
билетов на посещение в зданиях или помещениях всех экспозиций
и мероприятий, в том числе про водимых третьими лицами, исключительно
в электронной форме.

2. Реализация билетов в электронной форме как самостоятельно,
так и по договорам с уполномоченными лицами должна осуществляться
с автоматическим обеспечением социальной дистанции в одно посадочное
место слева, справа, впереди и позади от индивидуального посетителя
или от группы посетителей.

Для крайних рядов и мест возле проходов социальной дистанцией
считается полностыо свободное от других посетителей пространство
либо расстояние от других посетителей не менее 1,5 метра.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель А.В.Кибовский

	00000001